Ut, mihi si plena staret lentigine penis,  
 Non possem tales supposuisse . . . \*)  
 Nonne magis suavi sinuantur ueste puellae,  
 Quas tulit ornatis Hessidos ora comis?  
 Nonne magis compto Nymphae spatiantur amietu  
 Quas cum Danubio Rhenus et Albis habent?  
 Disere Liuonicos, monstrosa toreumata cunnos  
 Adserere Cattigenas, gaudia vera vales.  
 Haec ego sum, scribens lascivia quaeque, iocatus,  
 Cum biberam nivei pocula sena \*\*) meri.  
 Carmina nostra legens, ea tu quoque uertere debes,  
 Si modo me uere nec simulanter amas.  
 Nunc Thennere meae consors patriaeque lyraeque  
 Arcadicos annos Nestoresque Vale.

Utque ego te sic me fratrem numerato fidelem  
 Donec in hos summus nos sinet orbe Deus.

Vive et vale mi charissime  
 frater. Graviter quidem te nec venisse nec literas responsorias mis-  
 sisse doleo, et prorsus de ueteri nostra, Marpurgi sub Suenico Magistro,  
 habita fide sollicitate dubito, licet primae tuae literae aliud prae se  
 ferant. Ut cunque illud est rogo me agnoscas et habeas pro tuo  
 intimo, quod itidem et ego de te mihi firmiter polliceor. Hinc in  
 Gallias, reuoluto aequore germanico, me conferre constitui. Tu in  
 Poloniam iter direxisti. Deus utrius fortunam secundet, faveat et  
 tueatur ut peractis aliquod in exilio annis tandem in patriis finibus  
 nos saluos incolumesque uidere et uiatoriarum molestiarum miriadas  
 caeteris jam ociose delitescantibus attente animadvertentibus quadam  
 cum singulari admiratione enumerare possimus.

Vale millies tuus a capite  
 ad calicem.

Johannes Lorich Hader der nahe Bruder  
 In Riga In Lifflandt anno 1554 Julii 6.

Adresse:

Hasce resignabis literas Hieronymi clausas  
 Cynthica qui docti nomina Vatis habes:  
 Te penes ut possis Autoris habere figuram  
 Qui te Germani pergit amare loco.

\*) Die beiden letzten Zeilen sind mehrfach durchstrichen, das letzte Wort nicht mehr zu entziffern.

\*\*) an den Rand geschrieben; es sollten sechs haben sein.

Dass das Original dieses Briefes im Revaler Rathsarchiv aufbewahrt wurde, hat höchst wahrscheinlich seinen Grund in der Absicht, den Verfasser wegen Schmähung der Revaler Schönen zur Rechenschaft zu ziehen.

Als Beispiel einer poetischen Epistel mag das folgende Carmen dienen:

A patre coelesti, rerum cui summa potestas,  
 Qui sine principio est et sine fine manet:  
 Sit tibi salus, consul clarissime, nec non  
 Turba Senatorum docta, diserta, pia.  
 Vestras forte subit quaedam admiratio mentes,  
 Importuna, sibi quid mea charta velit:  
 Sed (ne detineam longis ambagibus aures)  
 Haec brevibus verbis expediisse, sat est.  
 Is sane status est, ea rerum forma mearum,  
 Ut solet his, quibus est functio nulla, iuris:  
 Nam licet exectiam fortunam pluribus oris,  
 Non tamen oblata conditione fruor,  
 Vos igitur proceres, magnis virtutibus aucti,  
 Curia quos urbis Revaliensis habet  
 Auxiliatores mihi sitis opemque feratis  
 Et me quisque iuvet qua ratione potest  
 Ut nanciscar apud vos quandam conditionem  
 Si quisquam locus hic (ut puto) forte vacat.  
 Aut largitores faciles mihi sitis egeno  
 Namque inopi modo nil amplius aeris adest  
 Id, si feceritis, coeli fabricator et orbis  
 Compensaturus pro bonitate sua est.  
 Quod superest Pylios fortiter vivatis annos  
 Vosque regat semper perpetuoque Deus.